[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ORDENADOR DE DESPESA

ATO CONJUNTO Nº 02/2007 DO ORDENADOR DE DESPESA E DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA 2ª SECRETARIA DA CLDF

O ORDENADOR DE DESPESA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL E O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA 2ª SECRETARIA, AMBOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVEM:

Art. 1º As verbas indenizatórias pagas a título de conversão em pecúnia de licença-prêmio não usufruída, na forma do art. 16 da Resolução nº 229, deverão ser classificadas no Programa de Trabalho “2884600019050 - Ressarcimento, Indenizações e Restituições de Pessoal”, com Subtítulo “0046 - Ressarcimentos da CLDF”.
Art. 2º O Elemento de Despesa que conterá a despesa na confecção de Folha de Pagamento será o “3190-94: Indenizações e Restituições Trabalhistas”, que inclui as despesas com indenizações e restituições de Pessoal e indenizações por programa de desligamento voluntário (no âmbito do Poder Executivo do Distrito Federal).
Art. 3º O Subelemento de Despesa, consoante Portaria 485, de 2003, da Secretaria de Estado de Fazenda do Governo do Distrito Federal, será “01. Indenizações e Restituições de Pessoal”.
Art. 4º A Fonte de Recursos pela qual a despesa incidirá pertence ao Grupo de Fontes “1 – Recursos do Tesouro”, com Especificação da Fonte “00 – Recursos Ordinários”.

Art. 5º Será procedida a alteração do Quadro de Detalhamento da Despesa da Câmara Legislativa do Distrito Federal para o adequado processamento da despesa.
Em, 22 de novembro de 2007.

  Fernando José Botelho Taveira                   Arlécio Alexandre Gazal

    Ordenador de Despesa da CLDF             Secretário Executivo – 2ª Secretaria

(Republicado por conter incorreção no original publicado em 29/11/07)
Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 05/12/2007.